CÂMARA MUNICIPAL
t - 	DE NOVA RUSSAS

ítPih J3

- -

.1.À fia

REQUERIMENTO No.08 /2013 	Nova Russas- Ce, 14 de fevereiro de 2013.

A Vereadora Heloisa Rejane Veras de Sousa, no uso de suas atribuições legais, requer do Poder

Executivo Municipal que seja disponibilizado um caminhão para Coleta de lixo no Distrito de

lrapuá. A coleta deverá ser realizada em um dia da semana a ser definido.

JUSTIFICATIVA

O acumulo de LIXO não é problema apenas nas cidades. Atualmente os Distritos tem

apresentado uma quantidade de Lixo tão grande que se faz necessário existir uma Coleta

semanal, considerando que a limpeza do Distrito tem sua implicação no que se trata do bem

estar social, uma vez que a saúde sofre com sua presença.

Vereadora Proponente

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE Recebido em jLjpji Oj3 Horas ?.

Rua Manoel Peixoto, 170 - Centro - CEP: 62.200-000 - Nova Russas/CE
CNPJ: 00.613.47410001-09 - CGF: 06.920.475-6 - Fone: (88) 3672.6371 13672.1289